Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 032/2022
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A DENTAL
PREMIUM LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Gilson Urbano de
Araújo, CPF n° 542.545.746-49 e CI n° 249.959.26, SSP/SP, conforme Decreto
Municipal n° 3.988/2020 e n° 4.224/2021.

CONTRATADA: DENTAL PREMIUM LTDA
CNPJ: 35.215.257/0001-45
Endereço : Rua Raimundo Leonardi, nº 975, Sala 01, Centro
Toledo/PR, CEP 85.900-110
Representada por Alexandre Fioravanti Schacht, inscrito no CPF nº
098.937.609-50 e CI nº 8.865.820-5, SSP/PR;

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de
Registro de Preços n° 032/2022, decorrente de Pregão Eletrônico n° 014/2022,
firmada em 09 de maio de 2022, resolvendo alterar o referido instrumento em
decorrência da troca de modelo dos itens 344, 345 da referida Ata RP,
conforme Processo Administrativo Externo n° 1621/2023 nos termos do art. 65,
II, da Lei Federal n° 8.666/93, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Alteram-se os modelos dos itens 344 e 345 presente no Anexo Único da Ata
RP, que fica, a partir desta data, alterado da seguinte forma:

EMPRESA: DENTAL PREMIUM LTDA
CNPJ: 35.215.257/0001-45

ITEM UN. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
MODELO
LICITADO

MODELO
OFERTADO

PARA TROCA

344 UN

PONTA PARA APARELHO DE ULTRASSOM
JET LAX SONIC - E1-S - PONTA COMPATÍVEL
COM O MODELO DE ULTRA-SOM JET LAX
SONIC - SCHUSTER -REMOÇÃO DE
INSTRUMENTOS FRATURADOS E LIMPEZA
DO CANAL RADICULAR. A PONTA E1-S É UM
SUPORTE COM ÂNGULO DE 120º

HDENT - E1-S HDENT - G5S

345 UN

PONTA PARA APARELHO DE ULTRASSOM
JET LAX SONIC - E2-S - PONTA COMPATÍVEL
COM O MODELO DE ULTRA-SOM JET LAX
SONIC - SCHUSTER - REMOÇÃO DE
INSTRUMENTOS FRATURADOS E LIMPEZA
DO CANAL RADICULAR. A PONTA E2-S É UM
SUPORTE COM ÂNGULO DE 120º.

HDENT  - E2-S HDENT - T4S

D4Sign d7aea4af-8290-4f6f-9512-5374002a3957 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios, em conformidade com o que
estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2023

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

CONTRATADA:

DENTAL PREMIUM LTDA
ALEXANDRE FIORAVANTI SCHACHT

Testemunhas: __________________  ___________________________
              CPF:      CPF:

D4Sign d7aea4af-8290-4f6f-9512-5374002a3957 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 09 de February de 2023,

13:14:26

2° TERMO ADITIVO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 032-2022 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento d7aea4af-8290-4f6f-9512-5374002a3957

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
ALEXANDRE FIORAVANTI SCHACHT:09893760950
Certificado Digital
licitacaodentalpremium@gmail.com
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

06 Feb 2023, 14:37:12
Documento d7aea4af-8290-4f6f-9512-5374002a3957 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-02-06T14:37:12-03:00

06 Feb 2023, 14:40:07
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-02-06T14:40:07-03:00

06 Feb 2023, 15:03:28
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - ALEXANDRE FIORAVANTI SCHACHT:09893760950
Assinou como parte Email: licitacaodentalpremium@gmail.com. IP: 186.194.148.51 (186.194.148.51 porta:
29950). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC
ONLINE RFB v5,OU=A1,CN=ALEXANDRE FIORAVANTI SCHACHT:09893760950. - DATE_ATOM:
2023-02-06T15:03:28-03:00

09 Feb 2023, 10:37:50

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 09 de February de 2023,

13:14:26

GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 19880) -
Geolocalização: -19.6636822 -43.8960912 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2023-02-09T10:37:50-03:00

09 Feb 2023, 11:28:17
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 55836) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2023-02-09T11:28:17-03:00

09 Feb 2023, 13:13:41
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 55168) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2023-02-09T13:13:41-03:00

09 Feb 2023, 13:13:49
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 55176) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2023-02-09T13:13:49-03:00

Hash do documento original
(SHA256):ebee625114745305ecc4e967d062302f6a877b0beec174fa67315934110f6645
(SHA512):c40673e045e15b7205a3a95162743fcd6dea001350e72ca796fd13d72fbb185f6db1f5ef827a359bc518b03a61172c0c3170a0acccb4206f49feb270fd3b31c6

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6636822 -43.8960912

		2023-02-09T13:14:38-0300